муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Новоколоминская средняя общеобразовательная школD)

Чаинского района Томской области
б36400 Томская область, Чаинский районо с. Новокоrrо*""о, уrr. об.r.-Л

тел./факс (38 257) 4 66 34; E-mail: n:9olschool@mail..Iц

прикАз

02,09.2024 м85

с. Новоколомино

о создании общественной (бракеражной ) комиссии
по контролю качества питания
с участиеМ родителей мБоУ <<Новоколоминская СоШ)
на 2024-2025 учебный год

в целях осуществлении контроля организации питания обучающихся мБоу
кНовоколоминская СоШ) в теLIение 2024-2о25 учебного года,

ПРИКАЗЫВАIО:
1, Создать общественную комиссию для ежемесячного контроля качества питания с участием

родителей согласно прилох(ению Jф l к настоящему приказу.
2. РазрабО,гать И утвердитЬ план работы общественной комиссии по контролю за оргаI{изацией

и качеством питания обучаrощихся в МБоУ <НовокоJIоминская СоШ) rTa2024-2025
учебный год (Приложение JФ 2).

3. Утверлить график посещения комиссией по контролю за организацией и качеством питания
обучающихся школьной столовой на 2024-2о25 учебный год (Приложение NЬ З)4, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

!иректор школы И,Ю. Яковлева

л

Приложение Jф 1

Состав бракеражной комиссии
МБоУ <<Новоколоминская СоШ>

Председатель комиссии :

яковлева и.ю. -директор школы - осуществляет контроль работой бракеражной комиссии,за

ведением документации пищеблока, следит за соответствие еяtедневного меню.

члены комиссии:
1. ЗаведуЮrций столОвой БулrсИна Е.Н. - ведеТ документацию пищеблока, осуществляет

контроль сроков реализации продуктов питания и качество приготовляемой пиIци;

осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводит

органолептическую оценку блюд, следит за наличием суточной пробы, наJIичием контрольного

блюда.
2. Повар Бученис л.и. _ контролирует организацию работы на пищеблоке, целостность посуды,

оборудованияипомещений, наличие маркировки наоборудовании, посуде, инвентаре и

полотенцах;
З. - Курганская Елена Юрьевна - зам. директора по ВР;

- Мельникова длёна Длександровна родительница учащегося 10 класса;

- Перминов Михаил Сергеевич - родитель учащегося 4 класса;

- Гюнтер Валентина Владимировна - родитель учащегося 8 класса;

- Лопакова Татьяна Викторовна - учитель начальных классов - осуществляют бракераж

готовой купинарной продукции

С приказом ознакомлеЕы:

'ffJJffi*,/фМ.С. Перминов 4 ,
А.А. Мельникова JlLа{'

ЁffiJffi'аr
Б.Б. ibn,"p 4F",

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБОУ

<<Новоколоминская СоШ)
от 02.09.2024 г. М 85

План
работы общественной комиссии по коптролю за организацией и качеством питания
обучающихся в мБоУ <<Новоколоминская СоШ>iна 2024-2025учебный год

сентябрь 1. Посещение обучающимися шпол"нБЙБооuой
2. Санитарное состояние обеденного за.ла.
з. Состояние мебели в обеденном з€uIе, наличие в
достаточном количестве посуды, специальной
одежды, санитарно-гигиенических средств,
кухонного разделочного оборудования и
уборочного инвентаря.
4. Организация дежурства педагогов в столовой.
5. Соблrодение графика приёма пищи
обучающихся.
6. Соблюдение температурного режима пищи.
7. Соответствие меню на27.09.2О24 и
утвер>rtдённого меню.
контроль за организацией и качеством питания

чающихся 5-9 классов

акт проверки качества
питания обучающихся в
МБоУ << Новоколоминская
СоШ)

октябрь 1. Посещение обучаrощимися -колu"БЙlЙоБЙ
2. Санитарное состояние обеденного зала.
З. Состояние мебели в обеденном зале, наJIичие в
достаточном количестве посуды, специальной
одежды, санитарно-гигиенических средств,
кухонного разделочного оборудования и
уборочного инвен,I.аря.
4, Организация дежурства педагогов в столовой.
5. Соблюдение графика приёма пищи
обучающихся.
б. Соблюдение температурного режима пищи,
7. Соответствие меню на О4. |О.2О24 и
утверхсдённого меню.
контроль за организацией и качеством питания
обучающихся 1-4 кJIассов, группа дошкольного

акт проверки качества
питания обучающихся в
МБоУ <Новоколоминская
CoIII>

ноябрь Проверка KaLIecTBa готовой продупЙl,I Фоr*одrrоИ
производственный контроль);
Контроль за организацией и качествоп,I питания
обучающихся l -4 классов 11роведение
анкетирования среди обучающихся 5-1 1 классов и
их родителей (законных представителей) по
вопросам качества и организации пит-ания в школе
2024-2025уч, год

акт проверки качества
питаIIия обучающихся в
МБоУ <<Новоколоминская
СОШ>;
Аналитическая справка IIо
итогам анкетирования

обучающихся 10-1 1 классов.

Проверка целевого использования прOдуктов

питания и готовой продукции в соответствии с

предварительным заказом.
Проверка помещений для хранения продуктов,

соблюдеirие усповий и сроков храIIения продуктов,

IIитания обучающихся в

N4БоУ кНовоколоминская
СоШ)

январь контроль за организацией и качеством питания

обучающихся 5-9 классов.
Соблюдение температурного режима пищи,
Соблюдение условий и сроков хранения
продуктов.

акт проверки качества
питания обучающихся в

МБоУ <НовоколоминскаlI
Сош)

февраль Контроль за организацией и качеством питания

обучающихся 1-4 кпассов, группа дошкольного
образовшrия.
Санитарное состояние обеденного зала.

Конкурс рисунков к Здоровое питание))

акт проверки качества
питания обучающихся в

МБоУ <Новоколоминская
СОШ>;

протокол заседания жюри
конкурса кЗдоровое
питание)

март Соблюдение графика приёма пиIци обучающихся,

Соблюдение температурного режима пищи,
Соответствие меню на 18.0З.2025 и утверrкдённого
MeHIo.
Контроль за организацией и качеством питания

10-11 классы.

акт проверки качества
питания обучающихся в

МБоУ <<НовоколоминскаJI

СоШ)

апрель Конкурс стенгазет (5-9 классы) <В здоровом теле-

здоровый дух).
анкетирования родителей (законных
представителей) обучающихся по вопросам

качества и организации питания в школе 2024- ,

2025уч. год.
Посещение обучающимися школьной столовои,

Санитарное состояние обеденного зала.

акт проверки;
анапитическtul справка по
итогам анкетирования;
протокол заседаЕия жюри
конкурса кЗдоровое
питаниеD

маи Выступление на общественном родительском
собрании по вопросам организации питания в

школе.
Контроль за организацией и качеством питания
обучающихся 10-1 1 классы
Подведение итогов работы общественной
комиссии в 2024,2025 у.r.

тезисы выступления;
акт проверки качества
питания обучающихся в

МБоУ <<Новоколоминская
СоШ)м
протокол заседания
общественной комиссии

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБОУ

<Новоколоминская СоШ)
от 02.09.2024 г, J\Ъ 85

График
посещения комиссией по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

школьной столовой на 2024-2025

-

классы 5-9 классы 1-4 классы, группа
дошкольного
образования

10-11классы

25.09.202 4 -27 .09.2024 +

02.10.202 4 -0 4.10.202 4 +
12.11.202 4 -l5.|1.202 4 +
l7 .12.202 4 -2 0 .12.202 4 +
t 4.0 |.202 5 -l7 .01.202 5 +

1 8.02.2025 -21.02.2025 +
1 8. 03.2 025 -21.03.2025 +
15.04.2025_18.04.2025 +
20. 05.2025 -23.0 5.2025 +